
Domicilio, teléfono y correo electrónico del representante legal, 
datos protegidos conforme al Art. 113 fracción I de la LFTAIP, y 116 
primer párrafo de la LGTAIP.

MEDIO AMBIENTE 

C. Francisco José Grajales Peréz Rivero 
Representante Legal de la Empresa 
Vista Oil & Cas Holding 11, S.A. de C.V. 

PRESENTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UGI/DCGEERC/1362/2021 

Ciudad de México. a 11 de octubre de 2021 

Asunto: Aut orización de Licencia A m b iental Únjca 

Bitácora: 09/LUA0026/09/2J 

Con referencia al escrito Vista-HSE-39-20 21 de fecha 21 de septiembre de 2021, recibido en el Área de 

Atención al Regulado (en lo sucesivo AAR) de esta Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 

Protección al Medio Ambiente del Sector H idrocarburos (en lo sucesivo la AGENCIA) el 23 de septiembre 

de 2021. y turnado para su atención a esta Dirección General d e Gestión de Exploración y Extracción de 

Recursos Convencionales (en lo sucesivo O CCEERC) adscrita a la Unidad de Gestión Industrial, por medio 

del cual el C. Francisco José Grajales Peréz Rivero. en su carácter de Representante Legal de la empresa 

denominada Vista Oil & Gas Holding 11. S.A. de C.V. (en adelante el REGULADO). ingresó la solicitud de 

Autorizacíón de Licencia Ambiental Única para fuentes fijas de jurisdicción federal del sector hidrocarburos 

para el establecimiento denominado Área Contractual CS-01, ubicado en el Municipio de Macuspana, 

Tabasco. Cuyas coordenadas e instalaciones obedecen únicamente a lo siguiente, 

i 
Página l de 10 

,~.¡-., 
~ .-., 
\.t _~ / 

T<tl {SS) !ill2G-Ol00 v,ww gobm)/ili:e~ 



Coordenadas de ubicación de la instalación. (Información Reservada). 
Información protegida bajo los artículos 110 fracción I de la LFTAIP y 
113 fracción I de la LGTAIP.

MEDIO AMBIENTE 
~ .. , U< .. ' M WI AW .. -· •• 11 

ASEA 
ACtMCIA ne: JI;(; 1110.a.o 
t .. UIC A Y AIJIS tlflC 

Agencia Nacional de seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/ UCI/DCCEERC/1362/2021 

Tabla l . Coordenadas de los elementos que comprenden la Licencia Ambiental Única del establecimiento 

denominado Área Contractual CS-01. 

Al respecto. una vez evaluada la información presentada en el expediente administrativo correspondiente 

y, 

-
001.l • v,1rd Adolfo Ru z. Cortine:. NO ',209, Ce JiHd1n.n en la Mon:al'I;,, CP 1 .. 210, C1ud11d de Mell co T<!I (S..SJ 912&-0100 

Página 2 de 10 

)1-~'•, 
\.. .,. 
' ◄ ..1 

v.wwgob ,n,;j~~t?, 



MEDIO AMBIENTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protecdón al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UGI/DGGEERC/1562/ 2021 

CONSIDERANDO 

l. Que el REGULADO, de acuerdo al instrumento 83,276, de fecha 28 de mayo de 2018, ante la fe del Lic. 

Roberto Nuñez y Bandera, Titular de la Notaria Número 01 de la Ciudad de México, manifiesta tener como 

actividad principal la exploración y extracción de hidrocarburos, y por tanto competencia de esta AGENCIA 

de conformidad con lo señalado en el artículo 3° fracción XI de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad 

Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos. 

11. Que esta OGCEERC es competente para revisar y resolver sobre la solicitud de Autorización de Licencia 

Ambiental única para fuentes fijas de jurisdicción federal del Sector Hidrocarburos para el establecimiento 

denominado Área Contractual CS- 01, cuyos elementos y coordenadas obedecen a lo establecido en la 

Tabla 1., solicitada por el RECULADO de conformidad con lo dispuesto en los artículos 4 fracción XV y 25 

fracción XV del Reglamento Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio 

Ambiente del Sector Hidrocarburos. 

111. Que el C. Francisco José Grajales Peréz Rivero, Representante Legal del REGULADO. acreditó su 

personalidad jurídica mediante el instrumento 87,047 de fecha de 14 de mayo de 2019, ante la fe del Líe. 

Roberto Nuñez y Bandera. Titular de la Notaría Número Olde la Ciudad de México. 

IV. Que el día 23 de septiembre del 2021, se recibió en el AAR de esta AGENCIA la solicitud de Autorización de 

Licencia Ambiental única para fuentes fijas de jurisdicción federal del sector hidrocarburos para el 

establecimiento denominado Área Contractual CS-01. mediante el escrito Vista-HSE-39-2021 de fecha 21 

de septlemb,e de 2021, misma que fue reglsttada con el número de bltáco,a 09/LUA0026/09/21. 1 

O Página 3 de 10 

__,k;:- -·►-e 
\.. ,,., 
,t.-'!,' 

B ,.;v.1rd ~do fo Ru·.z conme'!. No ,.20'J, Col Ja1d1nes "" la "'onuit\ao, CP 142.10 Ciudad d• Mex co Te! {~S) !t126·0100 •,•.ww gob m•'atlfta 



, MEDIO AMBIENTE 
~~; ..... U -~ N • •· o;.• ... 1 

ASEA 
AC NCIA OE S ll OAO 
C'CtllGIA 'I' A.-.CD TE: 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad d e Gestión Industrial 
Dirección General d e Cestlón de Explo ración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UCI/0CCEERC/ 1362/ 2021 

v. Que la documentación del trámite ingresado fue revisada y evaluada por esta DGGEERC, de conformidad 

con lo establecido en el Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente 

en materia de Prevención y Control de la Contaminación de la Atmósfera y el Aviso por el que se dan a 

conocer al público en general el Instructivo General para obtener la Licencia Ambiental Única, el Formato 

de Sol icitud de Licencia Ambiental Única para Establecimientos Industriales de Jurisdicción Federal y el 

Formato de Cédula de Operación Anual. 

Por lo tanto. con fundamento en lo dispuesto en los artículos l • 3 fracción XI, 4, 5 fracción XVII I y 7 fracción 

11 de la Ley de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio ambiente del Sector 

Hidrocarburos; 110 BIS de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente; 13 de la Ley 

Federal de Procedimiento Administrativo, 4 fracción XV y 25 fracción XV del Reglamento Interior de la 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos: 6, 

16, 17 BIS inciso A) fracciones I, 11, IV, V, V I, VIII y IX, 18, 19, 20 y 21 del Reglamento de la Ley General del 

Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en materia de Prevención y Control de la Contaminación 

de la Atmósfera y el Acuerdo que establece los mecanismos y procedimientos para obtener la Licencia 

Ambiental única mediante un trámite único, así como la actualización de la información de emisiones 

mediante una Cédula de Operación Anual, publicado en el Diario Oficial de la Federación el día 09 de abril 

de 1998, esta Dirección General de Exploración y Extracción de Recursos Convencionales: 

RES UEL V E 

PRIMERO. - Tener por presentados los requisitos técnicos y legales presentados por el REGULADO para 

tramitar y obtener la Licencia Ambiental única para fuentes fijas de jurisdicción federal del sector 

hidrocarburos para el establecimiento denominado Área Contractual CS-01, para los elementos citados en 

la Tabla 1. del presente oficio. 

SECUNDO. - Otorgar al REGULADO la LICENCIA AMBIENTAL ÚNICA 

N o. LAU-ASEA/6876-2021 

BP1,J ~vard Adolfo RUll Cor1mes "º .. 20,. Col, lard,,,.s en la Monta"ª· CP 14210, c,ud•d d MO:W>C!O Tcl {SS) ~12b-Ol00 

Página 4 de 10 

►◄· ... ,. 
\ )'- "( / , ...... .,... 

www gob mx/asea 



. MEDIO AMBIENTE . . . 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UGI/DGGEERC/1362/2021 

La presente Licencia Ambiental única queda sujeta al cumplimiento de los siguientes: 

CONDICIONANTES 

l. La presente Licencia Ambiental Única, se expide por única vez en tanto el establecimiento no cambie 

de ubicación o de actividad según le fue autorizada. Si este es el caso deberá solicitar una nueva 

Licencia. Si existe cambio de razón social, aumento o disminución en la producción, cambios de 

proceso, modificación en el número de Instalaciones o la generación de nuevos residuos peligrosos, 

deberá presentar la solicitud de actualización a alas condicionantes respectivas. 

11. La Licencia es intransferible a otros establecimientos y se otorga sin perjuicio de las autorizaciones. 

permisos y registros que deban obtenerse de esta u otra autoridad competente. 

111. La Licencia ampara al REGULADO para los equipos considerados puntos de generación de 

contaminantes a la atmósfera contenidos en la Tabla 2 del presente oficio. 

IV. 

Tabla 2. Puntos de generación de contaminantes a la atmósfera de la Licencia Ambiental Única No. LAU

ASEA/ 6876-2021 - Área Contractual CS-01 

No. Punto de generación de contaminantes a la atmósfera ID 

l 
Motor del sistema delevantamiento artifical de producción de Bombeo de 2 

Cavidades Progresivas 

2 
Motor del sistema delevantamiento artifical de producción de Bombeo 2 

Mecánico 

El RECULADO deberá estimar y reportar en la Cédula de Operación Anual correspondiente a partir del 

año en el que comience la fase de operación. las emisiones de contaminantes a la atmósfera de los 

pozos, duetos e instalaciones referidos en la Tabla 2, conforme a lo establecido en el articulo 20 del 

Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en materia de 

.s Página -~ d~ 10 

- .. - <t-4.·, 
\,t:·l} 

Bou .. ,,, .. ,d Adolfo Ru ~ corr ne~ No -.20,. Col, Jard,~ c,n la Montal'la. cr 14:!10. Ctud•d CM MC!lOCO Tel (SS) 3l26-0'00 V.IW,V QOb m,c/ar.ea 



. MEDIO AMBIENTE 
·'" "'ª""ª 1 01. ... ó ..... ., , ., ... , 1 W ,, .... u 

ASEA 
4\C(NCIA r.t f;t(;¡¡I! DAD 
IC,.t.ilGiA V •u lHT~ 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UGI/DCGEERC/1362/2021 

Registro de Emisiones y Transferencia de Contaminantes, para tal efecto el REGULADO contará con el 

Número de Registro Ambiental VOA2701200062. 

V. El RECULADO en virtud del tipo de las instalaciones con las que cuenta deberá dar cumplimiento a lo 

establecido en los artículos 13 fracción II y 17 fracciones l. 11. IV. V. VI. VII , VIII y IX del Reglamento de la 

Ley General del Equilíbrio Ecológico y la Protección al Ambiente en materia de Prevención y Control 

de la Contaminación de la Atmósfera y a las Normas Oficiales Mexicanas vigentes que les sean 

aplicables. 

VI. El RECULADO deberá dar cumplimiento al articulo 109 BIS de la Ley General del Equilibrio Ecológico y 

la Protección al Ambiente y a los artfculos 9 y 18 de Reglamento en materia de Registro de Emisiones 

y Transferencia de Contaminantes, cuando existan emisiones o transferencias de contaminantes y 

sustancias que se encuentren listadas y que cumplen el umbral de reporte establecido en la Norma 

Oficial Mexicana NOM-165-SEMARNAT-2013, la cual establece la lista de sustancias sujetas a reporte 

para el registro de emisiones y transferencia de contaminantes; en este mismo orden de ideas, se 

deberán reportar las emisiones fugitivas correspondientes. 

VII. El REGULADO en caso de paros programados por mantenimiento que impliquen desfogues o 

emisiones a la atmósfera, deberá dar aviso por escrito a esta AGENCIA por lo menos con 10 hábiles de 

anticipación informando las medidas de seguridad que serán implementadas para evitar riesgos 

operacionales y ambientales. En el caso de paros circunstanciales, el REGULADO deberá dar aviso de 

manera inmediata a las dependencias de Protección Civil correspondientes. 

VIII. Para el caso de paros programados por mantenimiento, el REGULADO deberá implementar las mejores 

prácticas para minimizar las emisiones de contaminantes a la atmósfera, hasta en tanto no se emitan 

lineamientos, directrices, criterios otras disposiciones administrativas de carácter general por parte de 

esta AGENCIA. 

IX. El REGULADO deberá ajustarse de manera permanente y en lo que corresponda a los términos y 

condicionantes (según aplique) asentados en: 

eou e-, .ard Adolfo Ru z conme~ No "-20:!t, Col, :>ard,.oes "º ta t-1ornal"la CP 1 .. 210, c,uJ•d do Mt.lltico T 

Página 6 de 10 

,.. ,, 1 

-+ -~, 
\Jr- --C / 

(55 't1;;'6-0 00 wwwgob ml!/~~d 

l 



MEDIO AMBIENTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Ext racción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UCI/OCCEERC/1362/2021 

a. Exención de Manifestación Impacto Ambiental emitido por la Dirección General de Gestión de 

Exploración y Extracción de Recursos Convencionales para el proyecto denominado "La ejecución 

de diversas actividades dentro del Área Contractual CS- 01" para la empresa Vista Oil & Gas Ho lding 

11 , S.A. de c.v. con número de oficio ASEA/UGt/DGGEERC/0298 /2020 de fecha 11 de marzo de 

2020. 

b. Informe Preventido signado por la Dirección General de Gestión de Exploración y Extracción de 

Recursos Convencionales para el proyecto denominado "Actividades de operación y 

mantenimiento de 9 pozos en el Área Contractual 9 CS-01" para la empresa Vista 011 & Gas Holding 

11, S.A. de C.V. con número de oficio ASEA/ UGI/ OCOEERC/ 1174/ 2020 de fecha 12 de octubre de 

2020. 

c. Informe Preventido signado por la Dirección General de Gestión de Exploración y Extracción de 

Recursos Convencionales para el proyecto denominado "Actividades de evaluación, operación y 

mantenimiento en el Área Contractual 9 CS-01" para la empresa Vista Oil & Gas 1-folding 11, S.A. de 

C.V. con número de oficio ASEA/UCI/DCCEERC/0463/2021 de fecha 25 de marzo de 2021. 

X. El RECULADO deberá contar con el Estudio de Riesgo Ambiental. así como el Programa para la 

Prevención de Accidentes actualizados, para el establecimiento denominado Área Contractual CS-01, 

cuyas coordenadas obedecen a lo establecido en la Tabla 1. 

XI. El REGULADO deberá realizar acciones de mantenimiento periódico a los equipos de las instalaciones, 

pozos y duetos del establecimiento denominado establecimiento denominado Área Contractual CS-

01, cuyas coordenadas obedecen a lo establecido en la Tabla 1., mismas que deberán registrarse en 

una bitácora de operación que será susceptible a ser verificada por esta AGENCIA. 

XII. El RECULADO deberá participar en los planes de contingencia que instrumenten las autoridades 

ambientales locales, con el fin de controlar la contaminación que se presente por condiciones 

meteorológicas desfavorables o emisiones extraordinarias no controladas. 

5\ Págin:,.7 d~ 10 

c.:===-==-~- ,.. ... "t ... .,., 
\t.'V 

B u <l\lM<.I Adolfo RU>.Z. Con n~~ NO ,,20,. Co, lardmos ,>n 13 Monrnn.a CP 1-.:-10 Cluddd CS. Ml!JCKO TC!I (!'15) :rl26-0JOO wv.w gob m•/a,;ea 



.. , MEDIO AMBIENTE 
~ ... , u ..... o ' ............ . 

ASEA 
ACfHC A O Ut 11,0AO 
unnG AY AMO [HTI 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad d e Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/ UCI/0CCEERC/ 1362/2021 

XIII. El REGULADO deberá llevar una bitácora de operación , mantenimiento y de supervisión o monitoreo, 

de su sistema contra incendio y de detección de incendios, en la que se incluyan los equipos, líneas, 

dispositivos e instrumentos de control, para verificar la integridad de sus elementos. 

XIV . El REGULADO no deberá descargar sus aguas residuales a cuerpos de agua, bienes nacionales o al 

alcantarillado municipal, sin previa autorización d e la Comisión Nacional del Agua o de la autoridad 

local correspondiente. 

XV. El REGULADO deberá garantizar el cumplimiento de lo establecido en el articulo 19 de la Ley General 

para la Prevención y Gestión Integral de los Residuos, así como en la NOM 161-SEMARNAT- 2011, que 

establece los criterios para clasificar a los Residuos de Manejo Especial y determinar cuáles están 

sujetos a Planes de Manejo; el listado de los mismos, el procedimiento para la inclusión o exclusión a 

dicho listado; así como los elementos y procedim ientos para la form ulación de los planes de manejo. 

XVI. El REGULADO deberá garantizar que el manejo dentro y fuera de sus instalaciones de los sólidos 

contaminados con hidroca rburos (arena y tierra contaminada por hidrocarburo s), sólidos 

contaminados con hidrocarb uros (filtros, mangueras, envases, botes, cubetas, contenedores, trapos, 

guantes, cartón, aserrín. mater ial absorbente), agua contaminada con hidrocarburos, l íquidos 

residuales de proceso corrosivos (agua contaminada con adítivos), que genera, cumple con lo 

establecido en los artículos 151, 151 BIS, 152, 152 BIS de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la 

Protección al Ambiente, a los artículos aplicables de la Ley General para la Prevención y Gestión 

Integral de los Residuos, su Reglamento y las Normas Oficiales Mexicanas vigentes aplicables en la 

materia. 

XVII. 

Q 

El RECULADO deberá garantizar el cumplimiento del articulo 35 del Reglamento de la Ley General para 

la Prevención y Gestión Integral de los Residuos, en el cual se establece el p rocedimiento para la ~ 

identificación de los residuos peligrosos, así mismo, conforme a los artículos 43 y 45 del Reglamento 1 
de la Ley General para la Prevención y Gestión Integral de los Residuos, en el caso de que el REGULADO 

no haya manifestado otros resid uos que por sus ca racterísticas sean considerados peligrosos según la 

Página 8 de 10 
,~,....,.,,. 
\◄ .¡,.\ 

Bou 9V,.rd Adolfo Ru1,¡ Cortmes No ,;.20:,, Col. Jud1n.n ,•n la MO"ltal\J. CP l4ZIO ciudad d MQXJCO 

,. "' 
f.> (SS o/1260)00 V.r\'>-WqobrrJ';o,. 



XVIII. 

MEDIO AMBIENTE 

Agencia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestión Industrial 
Dirección General de Gestión de Exploración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Ofi cio NO. AS EA/UGI/ DGGEE RC/1362/20 21 

NOM-052- SEMARNAT-2005, deberá manifestarlos de inmediato y solicitar la actualización de la 

presente Licencia. 

El RECULADO deberá garantizar que el almacenamiento de los residuos peligrosos generados dentro 

de su establecimiento cumpla con lo establecido en los artículos 82 y 84 del Reglamento de la Ley 

General para la Prevención y Gestión Integral de los Residuos. 

XIX. El RECULADO deberá contratar los servicios de empresas debidamente autorizadas para el manejo de 

los residuos peligrosos, según lo establece el articulo 46 del Reglamento de la Ley General para 

Prevención y Gestión Integral de los Residuos. 

XX. El REGULADO en la operación y funcionamiento de su establecimiento y sin menoscabo a lo aquí 

señalado, deberá sujetarse a todas las disposiciones enmarcadas en la Ley General del Equilibrio 

Ecológico y la Protección al Ambiente y los Reglamentos que de ella se derivan, así como en las 

Normas Oficiales Mexicanas y otros instrumentos jurídicos aplicables a las actividades del mismo. 

XXI. El incumplimiento de las condicionantes fijadas en esta Licencia, la Ley General del Equilibrio Ecológico 

y la Protección al Ambiente, la Ley General para la Prevención y Gestión Integral de los Residuos y los 

Reglamentos que en ellas se derivan, así como en las Normas Oficiales Mexicanas y otros instrumentos 

jurídicos vigentes que sean aplicables a la operación y funcionamiento del establecimiento . así como 

la presentación de quejas en forma justificada y reiterada o la ocurrencia de eventos que pongan en 

peligro la vida humana o que ocasionen daños al medio ambiente y a los bienes particulares o 

nacionales, podrán ser causas suficientes para que la AGENCIA imponga al REGULADO las sanciones ~ 
que correspondan de conformidad con las disposiciones aplicables. ~ 

TERCERO. - La presente resolución se emite en apego al principio de buena fe al que se refiere el articulo 

13 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, tomando por verídica la Información técnica anexa 

al escrito de ingreso, en caso de existir falsedad de la información presentada, el RECULADO, se hará 

acreedor a las penas en que incurre quien se conduzca con falsedad de conformidad con lo dispuesto en 

las fracciones II y 111 del articulo 42º Quáter del Código Penal Federal , u ot ros ordenamientos aplicables 

referentes a los delitos contra la gestión ambiental. 



MEDIO AMBIENTE ASEA 
AGfNCI, or s ' A 0A0 
PHRGfA V AMII l'l•G 

Age ncia Nacional de Seguridad Industrial y 
de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos 

Unidad de Gestió n Industrial 
Dirección Cenera! d e Cestión de Explo ración 

y Extracción de Recursos Convencionales 
Oficio No. ASEA/UGI/DGGEERC/1362/2021 

CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de revisión p revisto en el artículo 176 de la Ley 

Genera l del Equ ilibrio Ecológico y la Protección a l Ambiente, m ismo que po d rá presentar dentro d e l p lazo 

de quince días contados a partir del día siguiente que surta efectos la not ificación de est e. 

QUINTO. - Archivar el expediente con No. de bitácora 09/ LUA0026/ 09/ 21, corno procedimiento 

administrativo concluido, de conformidad con lo establecido en el artículo 57 fracción I de la Ley Federal 

de Procedimien to Administrativo. 

SEXTO. - Notifíquese el present e o ficio al C. Francisco José Crajales Pentz Rivero, en su carácter de 

Representante Legal de la empresa denominada Vista Oíl & Cas Holding 11, S.A. de C.V., por cualquiera de 

los medios previstos en el artículo 35 de la Ley Federal de Procedimiento Administ rativo. 

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo. 

AT E NTAMENTE 
Director General de Gestión de Exploración y Extracción 
de Recursos No Convencionales Marítimos 

J 
.::;._ . 

lng. os 
En suplencia por lrección General de Gestión de Exploraclón y Extracción de Recursos Convencionales de la Agencia 
Nacional de Se rotección al Medio Ambiente del sector Hidrocarburos, de confo rmidad con el oficio namero 
ASEA/UGl/0 44/ do agO$IO do dos mil dloclnuovo, signado por ol lng. Alojandro Cara bias lca2a. on su car.lctor de Jefo de la 
Unidad de Cesión amento en lo dispuesto por los artlculos 4 fracciones IV y XV, 9 fracc iones 111. XII y XXIV, 12 y 48 del Reglamento 
Interior de la Agen ad Industrial y de Protección al M edio Ambiente del Sector Hidrocarburos, para ejercer las atribuciones 
contenidas en los lament o Interior de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del 
Sector Hidrocarburos 

C.c.e.p. lng. Ángel Carrlzales López • Director Ejecutivo de la Agencia Nacional de Seguridad Indust rial y de Protección al Medio Ambiente del 
Sector Hidrocarburos. dlrecclon.ejecutiva~ asea.gob.mx 
lng. Felipe Rodríguez. Córnea:. - Jefe de la Unidad de Gestión lnduslrlal de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al 
Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos. felipe.rodrigue2@asea.gob.mx 
Jng. losé Luis Conzález Gonzalez. - Jefe de la Unidad de Supervisión de Inspección y Vigilancia Industrial de la Agencia Nacional de 
Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos.jose.gonzalez@asea.gob.mx 
Mtra. Laura Josefina Chong Gutlérrez. - Jefa de la unidad d e Asuntos Jurldlcos de Ia Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de 
Prolocclón al Modio Ambionto del Soctor Hidrocarburo•. lau~.chon9l@asoa.9ob.mx 

~ / LMG 

Página 10 de 10 

►-«\ \.. ·~ 

' ,-C I 

eoulov.-.rd Adolfo Ru i conme ... NO ~20,. Col, :>otd ~ en l,1 Monta/\ , CP 1-'t210, Ciudaú de M lUC, T.il (SS) <)1:u,-0100 w.-. W 90b rr ' •• 




